EDITAL Nº 112 - PROGEP/UFMS, DE 02 DE AGOSTO DE 2024.
CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UFMS

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL – UFMS, por meio da Pró-Reitoria de
Gestão de Pessoas -  Progep,  no uso de suas atribuições legais,  de acordo com o Edital  nº  10/2024 -
PROGEP/UFMS, torna pública a Divulgação do Resultado Preliminar  do Concurso Público de Provas e
Títulos, des-nado ao provimento de vagas para cargos de Professor do Magistério Superior da UFMS,
conforme exposto abaixo:

1. O Resultado Preliminar encontra-se no ANEXO ÚNICO deste Edital.

2. Caberá recurso, do Resultado Preliminar, nos dias 05 e 06 de agosto de 2024.
2.1. O formulário próprio para interposição de recurso ficará disponível, na área do candidato, somente no
período recursal.

2.2. Não serão apreciados os recurso que não atenderem às formas e aos prazos previstos neste Edital.

3. O candidato que desejar conhecer as suas notas da Prova Didá-ca, em cada critério, atribuída por cada
avaliador, deverá encaminhar e-mail para didep.progep@ufms.br, até às 16 h do dia 05 de agosto de 2024.

GISLENE WALTER DA SILVA

1/16

mailto:didep.progep@ufms.br

ANEXO ÚNICO
EDITAL Nº 112 - PROGEP/UFMS, DE 02 DE AGOSTO DE 2024.

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS

FAENG - Faculdade de Engenharias e Arquitetura e Urbanismo e Geografia
VAGA [815]

Engenharias / Engenharia Elétrica / Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos / Controle de
Processos Eletrônicos, Retroalimentação

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8687 ARIEL STARCKE BUZETTI 258,0 345,2 79,0 682,2 Aprovado 2º
8799 BRUNO SERENI 270,0 384,0 92,0 746,0 Aprovado 1º
8951 DANIEL STRUFALDI BATISTA - - - - Eliminado -
8926 DAVID WILLIAM MARQUES GUERRA - - - - Eliminado -
8804 MARCELO PATRICIO DE SANTANA 180,0 - - 180,0 Eliminado -
8868 PÂMELA DE SOUZA SCHIABER 258,0 334,8 22,0 614,8 Aprovado 3º

2/16

FAMEZ - Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia
VAGA [816]

Ciências Agrárias / Medicina Veterinária / Clínica e Cirurgia Animal / Clínica Cirúrgica Animal

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8894 BRUNA FERNANDA FIRMO 240,0 373,2 203,5 816,7 Aprovado 1º
8642 DHEYWID KARLOS MATTOS SILVA 132,0 - - 132,0 Eliminado -
8639 FÁTIMA MARIA CAETANO CALDEIRA 195,0 - - 195,0 Eliminado -
8774 LUIZ DONIZETE CAMPEIRO JUNIOR 141,0 - - 141,0 Eliminado -
8672 NATALIA YOSHIOKA DE VIDIS 228,0 365,2 165,0 758,2 Aprovado 2º

3/16

FAODO - Faculdade de Odontologia
VAGA [817]

Ciências da Saúde / Odontologia / Cirurgia Buco-maxilo-facial

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8709 GABRIEL MULINARI DOS SANTOS - - - - Eliminado -
8736 GUSTAVO SILVA PELISSARO 246,0 353,2 166,0 765,2 Aprovado 1º
8947 LUCAS CAETANO UETANABARO - - - - Eliminado -

VAGA [818]
Ciências da Saúde / Odontologia / Clínica Odontológica

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8923 ALESSANDRA PUCCI MANTELLI
GALHARDO 231,0 288,0 183,0 702,0 Aprovado 2º

8847 ANDRES FELIPE CARTAGENA
MOLINA 159,0 - - 159,0 Eliminado -

8828 CRISTIANE MAYUMI INAGATI - - - - Eliminado -
8902 ISADORA PRADO CANO - - - - Eliminado -
8832 LUCIANA COSTA CRIZOSTOMO 222,0 274,4 - 496,4 Eliminado -

8623 MYCHELLE VIANNA PEREIRA
COMPANHONI 237,0 245,2 - 482,2 Eliminado -

8954 RAPHAEL CAVALCANTE COSTA - - - - Eliminado -
8685 TALYTA NEVES DUARTE 186,0 - - 186,0 Eliminado -
8850 VICTOR AUGUSTO ALVES BENTO 258,0 354,4 157,0 769,4 Aprovado 1º

4/16

INMA - Ins>tuto de Matemá>ca
VAGA [819]

Ciências Exatas e da Terra / Probabilidade e Esta?s>ca

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8715 ALEXSANDRO ARRUDA FERREIRA - - - - Eliminado -

8773 CAROLINA CRISTINA BICALHO
MEDEIROS 150,0 - - 150,0 Eliminado -

8858 DENIZE PALMITO DOS SANTOS 270,0 364,0 64,0 698,0 Aprovado 1º
8760 DOUGLAS TOLEDO BATISTA - - - - Eliminado -
8877 GABRIELA FRANÇA OLIVEIRA 210,0 346,4 96,0 652,4 Aprovado 2º
8742 JUNIOR RODRIGUES RIBEIRO 240,0 233,2 - 473,2 Eliminado -

8676 MARCELO OSNAR RODRIGUES DE
ABREU - - - - Eliminado -

8866 VIVIAN APARECIDA BRANCAGLIONI - - - - Eliminado -

5/16

CPAQ - Campus de Aquidauana
VAGA [801]

Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Administração de Empresas / Administração Financeira

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8838 ALESSANDRA DE MELO LIMA
MARQUES 90,0 - - 90,0 Eliminado -

8932 BIANCA JUPIARA FORTES
SCHARDONG - - - - Eliminado -

8666 FÁBIO MELGES 150,0 - - 150,0 Eliminado -

8710 FERNAN MARTINS FERNANDES
FERREIRA 120,0 - - 120,0 Eliminado -

8641 GIANA SILVA GIACOMELLI - - - - Eliminado -
8633 JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS 217,5 326,4 180,0 723,9 Aprovado 1º
8889 PATRÍCIA PEREIRA CASTRO 285,0 349,2 69,0 703,2 Aprovado 2º
8674 RODOLFO VIEIRA NUNES - - - - Eliminado -
8857 ROGÉRIO PALES QUARESMA 255,0 281,2 32,0 568,2 Aprovado 3º
8655 ROSSI HENRIQUE SOARES CHAVES - - - - Eliminado -

6/16

CPAN - Campus do Pantanal
VAGA [794]

Ciências Humanas / Psicologia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8713 ALDENOR BATISTA DA SILVA JUNIOR 120,0 - - 120,0 Eliminado -
8852 ASHJAN SADIQUE ADI 210,0 309,2 52,0 571,2 Aprovado 4º
8793 BRUNO CORTEGOSO PREZENSZKY 240,0 353,2 65,0 658,2 Aprovado 2º
8901 CLEDIONE JACINTO DE FREITAS 264,0 310,8 133,0 707,8 Aprovado 1º
8794 DENISE BACHEGA 165,0 - - 165,0 Eliminado -
8749 GABRIEL LUIS PEREIRA NOLASCO 210,0 269,2 - 479,2 Eliminado -
8896 GISELE DA ROCHA SOUZA 120,0 - - 120,0 Eliminado -
8910 HERIEL ADRIANO BARBOSA DA LUZ 216,0 233,2 - 449,2 Eliminado -
8872 LISIANE LIGIA MELLA - - - - Eliminado -
8833 LUCIANO SANTOS MAGALHÃES - - - - Eliminado -
8777 MARCELO MOREIRA CEZAR - - - - Eliminado -
8919 MARY CRISTINA OLIMPIO PINHEIRO 180,0 - - 180,0 Eliminado -

8887 PABLO RWANY BATISTA RIBEIRO DO
VALE - - - - Eliminado -

8782 RENATA DA SILVA 249,0 246,8 - 495,8 Eliminado -
8657 SILVIA SEGOVIA ARAUJO FREIRE 270,0 301,2 74,0 645,2 Aprovado 3º
8800 VANILSON OLIVEIRA DA SILVA 255,0 272,0 - 527,0 Eliminado -
8721 VIVIAN DE JESUS CORREIA E SILVA - - - - Eliminado -

VAGA [795]
Ciências Humanas / Psicologia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8914 ALESSANDRA LAUDELINO NETO 135,0 - - 135,0 Eliminado -

8813 CIZINA CÉLIA FERNANDES PEREIRA
RESSTEL 114,0 - - 114,0 Eliminado -

8796 GIOVANNA LIZ OLIVEIRA
MANTOVANI 240,0 257,2 - 497,2 Eliminado -

8701 JOSÉ HENRIQUE PARRA PALUMBO 210,0 362,4 108,0 680,4 Aprovado 1º
8651 MARIA LUCIA MACARI 225,0 281,2 75,0 581,2 Aprovado 2º
8688 MICHEL ANDREW NOGARA - - - - Eliminado -

VAGA [796]
Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Ciências Contábeis

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8865 ADHAM NAJEH ABDEL HAMID
MOHD MUSTAFA - - - - Eliminado -

8786 ALEXANDRE CORADINI RIBEIRO - - - - Eliminado -
8648 CASSIANA BORTOLI 240,0 - - 240,0 Eliminado -
8848 FLÁVIA ZANCAN - - - - Eliminado -
8835 IVANILDO VIANA MOURA - - - - Eliminado -
8815 KATIA DALCERO - - - - Eliminado -
8958 LUCAS ANTÔNIO VARGAS - - - - Eliminado -

8931 LUCAS BENEDITO GOMES ROCHA
FERREIRA 222,0 337,2 108,0 667,2 Aprovado 1º

8826 LUCIANA SOUZA MOURA - - - - Eliminado -

8762 MILTON CESAR PEREIRA DE
OLIVEIRA 111,0 - - 111,0 Eliminado -

7/16

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8646 PATRIQUE ROSA HEDLUND 210,0 349,2 95,0 654,2 Aprovado 2º
8729 VALMOR RECKZIEGEL 210,0 312,0 50,0 572,0 Aprovado 3º
8888 VANDERLEI DA SILVA SAMPAIO - - - - Eliminado -

VAGA [797]
Ciências da Saúde / Educação Física

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8712 ABEL FELIPE FREITAG - - - - Eliminado -
8942 ADRIANA VALADÃO - - - - Eliminado -
8939 ALTEMIR LUIZ DALPIAZ 90,0 - - 90,0 Eliminado -

8787 AMÁLIA REBOUÇAS DE PAIVA E
OLIVEIRA - - - - Eliminado -

8899 CAROLINE CORREIA MACIEL - - - - Eliminado -
8791 GÉSSIKA CASTILHO DOS SANTOS 210,0 328,0 111,0 649,0 Aprovado 3º

8797 GISELE APARECIDA FERREIRA
MARTINS - - - - Eliminado -

8788 LEONARDO DO COUTO GOMES 225,0 356,0 183,0 764,0 Aprovado 2º
8915 RODRIGO LIMA NUNES 219,0 358,4 203,0 780,4 Aprovado 1º
8750 SOLANGE IZABEL BALBINO 210,0 300,0 108,0 618,0 Aprovado 4º

VAGA [798]
Ciências Sociais Aplicadas / Administração / Administração de Setores Específicos

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8683 ÁLVARO FREITAS FAUSTINO DIAS 225,0 353,2 88,0 666,2 Aprovado 2º
8627 CARINE DALLA VALLE 240,0 336,0 117,0 693,0 Aprovado 1º
8757 EDUARDO CORNETO SILVA 210,0 266,4 - 476,4 Eliminado -
8886 ERICO AURELIO ABREU CARDOZO - - - - Eliminado -
8956 JEAN CARLOS DA SILVA AMERICO 150,0 - - 150,0 Eliminado -
8921 JOÃO PEDRO FERRAZ ZANETONI 255,0 290,4 35,0 580,4 Aprovado 3º
8718 OMAR OURO-SALIM - - - - Eliminado -
8693 PAULA DA SILVA SANTOS 150,0 - - 150,0 Eliminado -
8933 WESLEI MAIQUE OLIVEIRA LOPES - - - - Eliminado -

VAGA [799]
Ciências Humanas / Educação / Ensino-aprendizagem

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8714 ALINE CRISTINA SANTANA ROSSI 105,0 - - 105,0 Eliminado -
8735 ANDRE AFONSO VILELA 210,0 0,0 - 210,0 Eliminado -
8846 ANDRÉA DUARTE DE OLIVEIRA - - - - Eliminado -
8620 EDILSON DE ARAÚJO DOS SANTOS - - - - Eliminado -
8823 EDIMAR APARECIDO DA SILVA - - - - Eliminado -
8669 FÉLIX MATIAS - - - - Eliminado -
8732 JAMILLY NICÁCIO NICOLETE 105,0 - - 105,0 Eliminado -
8752 JAQUELINE MACHADO VIEIRA 135,0 - - 135,0 Eliminado -
8844 JAQUELINE SANTOS VARGAS PLAÇA - - - - Eliminado -
8675 JÉSSICA LIMA URBIETA - - - - Eliminado -
8884 JOELCI MORA SILVA - - - - Eliminado -
8955 JORISMARY LESCANO SEVERINO - - - - Eliminado -
8717 MARIA CRISTINA SCHEFER 120,0 - - 120,0 Eliminado -

8/16

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8656 MAURICIO BUENO DA ROSA - - - - Eliminado -
8900 MILENE DIAS AMORIM 225,0 297,2 83,0 605,2 Aprovado 3º
8945 NUBIA KETYLLEN ZEFERINO 240,0 342,4 89,0 671,4 Aprovado 1º

8680 PEDRO HENRIQUE DA SILVA
MELGAÇO RAMOS - - - - Eliminado -

8839 TARISSA MARQUES RODRIGUES DOS
SANTOS 90,0 - - 90,0 Eliminado -

8754 WESLEY SILVA MAUERVERCK 240,0 321,2 56,0 617,2 Aprovado 2º

VAGA [800]
Ciências Humanas / Educação / Tópicos Específicos de Educação

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8869 ADRIANA ESPINDOLA BRITEZ - - - - Eliminado -

8908 ADRIANE GUIMARÃES DE SIQUEIRA
LEMOS - - - - Eliminado -

8906 ALESSANDRA DOMINGOS DE SOUZA - - - - Eliminado -

8816 ANDERSON TEIXEIRA
RENZCHERCHEN - - - - Eliminado -

8748 ANDRIELI DAL PIZZOL 210,0 313,2 86,0 609,2 Aprovado 2º
8812 ANNA CECILIA DE ALENCAR REIS - - - - Eliminado -
8916 CLAUDEMIR DANTES DA SILVA - - - - Eliminado -
8918 CRISTIAN PEDRO RUBINI DUTRA 165,0 - - 165,0 Eliminado -
8895 DANIEL MENDES DA SILVA FILHO 105,0 - - 105,0 Eliminado -
8913 ELEONORA DAS NEVES SIMÕES - - - - Eliminado -

8855 EVALLY SOLAINE DE SOUZA
RODRIGUES 240,0 357,2 77,0 674,2 Aprovado 1º

8946 HELOISE VARGAS DE ANDRADE - - - - Eliminado -

8876 JAKES CHARLES ANDRADE DE
FIGUEIREDO 225,0 240,4 - 465,4 Eliminado -

8790 JULIANA DINIZ GUTIERRES BORGES - - - - Eliminado -
8880 LORIVALDO DO NASCIMENTO 255,0 244,0 - 499,0 Eliminado -

8702 MARIA DO SOCORRO SALES FELIPE
BEZERRA 120,0 - - 120,0 Eliminado -

8814 NICOLE CLARO MOREIRA DE
MORAIS - - - - Eliminado -

8944 PRISCILA GABRIELE DA LUZ KAILER - - - - Eliminado -
8912 WALDIMIR RODRIGUES VIANA - - - - Eliminado -

9/16

CPTL - Campus de Três Lagoas
VAGA [806]

Ciências da Saúde / Medicina / Psiquiatria

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8802 JULIA SANTANA DO NASCIMENTO 270,0 292,0 3,0 565,0 Aprovado 1º
8853 PATRÍCIA AFONSO DE ALMEIDA 120,0 - - 120,0 Eliminado -

VAGA [807]
Ciências da Saúde / Medicina / Cirurgia

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8792 EDUARDO NUNES TONIASSO - - - - Eliminado -
8734 GUILHERME DE OLIVEIRA LIMA 135,0 - - 135,0 Eliminado -

VAGA [809]
Ciências da Saúde / Medicina / Saúde Materno-infan>l

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8860 ANA LIA VILLA DA FONSECA - - - - Eliminado -
8652 JESSANE RIBEIRO ALVES 210,0 318,8 0,0 528,8 Aprovado 2º
8885 JOICY LEAL MOREIRA 225,0 354,8 0,0 579,8 Aprovado 1º
8890 RAFAEL FACHINE MACIEL 135,0 - - 135,0 Eliminado -

VAGA [810]
Ciências da Saúde / Saúde Cole>va / Medicina Preven>va

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8663 JÉSSICA MORAES FALCÃO DE
ARRUDA - - - - Eliminado -

8699 VICTOR BURATTO DOS SANTOS
QUEIROZ 237,0 352,6 2,0 591,6 Aprovado 1º

VAGA [811]
Ciências da Saúde / Medicina / Clínica Médica

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8957 DANIELA GARCIA AZAMBUJA - - - - Eliminado -

VAGA [812]
Linguís>ca, Letras e Artes / Letras / Literaturas Estrangeiras Modernas

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8892 ANDRÉ FERREIRA GOMES DE
CARVALHO - - - - Eliminado -

8874 ERICK VINICIUS MATHIAS LEITE 153,0 - - 153,0 Eliminado -
8805 FABIO COURA DE FARIA - - - - Eliminado -
8943 GISELE MEDINA NUNES - - - - Eliminado -
8907 GUILHERME MAGRI DA ROCHA 276,0 356,4 116,0 748,4 Aprovado 1º
8840 GUSTAVO RIBEIRO LOURENÇO 81,0 - - 81,0 Eliminado -

8632 IGOR ALEXANDRE BARCELOS
GRACIANO BORGES 147,0 - - 147,0 Eliminado -

8759 JOSÉ OTAVIANO DA MATA
MACHADO SILVA 273,0 337,2 64,0 674,2 Aprovado 2º

10/16

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8824 LARISSA GARAY NEVES - - - - Eliminado -
8779 LEILA DE ALMEIDA BARROS - - - - Eliminado -
8928 LUCAS HENRIQUE DA SILVA - - - - Eliminado -

8922 MARCIO HENRIQUE DE ALMEIDA
SOARES - - - - Eliminado -

8948 NATÁLIA TANO PORTELA - - - - Eliminado -
8883 SÍLVIA MARA TELLINI - - - - Eliminado -
8909 TAUAN FERNANDES TINTI - - - - Eliminado -

11/16

CPCX - Campus de Coxim
VAGA [820]

Ciências Sociais Aplicadas / Direito / Direito Público

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8917 ABNER DA SILVA JAQUES 240,0 343,2 265,0 848,2 Aprovado 1º
8698 ALDO ALMEIDA NUNES FILHO 240,0 310,0 168,0 718,0 Aprovado 2º
8731 ANA MARIA PEDREIRA 225,0 253,2 - 478,2 Eliminado -
8765 ANGELA JANK CALIXTO 255,0 323,2 123,0 701,2 Aprovado 3º
8670 ARIÊ SCHERREIER FERNEDA - - - - Eliminado -

8903 CAMILA MAUÉS DOS SANTOS
FLAUSINO - - - - Eliminado -

8871 GABRIEL SALAZAR CURTY - - - - Eliminado -
8820 HELEN REJANE SILVA MACIEL DIOGO - - - - Eliminado -
8810 IVAN CLEMENTINO DE SOUZA 255,0 263,2 - 518,2 Eliminado -
8664 JARDEL PAUBER MATOS E SILVA - - - - Eliminado -
8803 JODASCIL GONCALVES LOPES 210,0 326,4 132,0 668,4 Aprovado 4º
8781 KARINE CORDAZZO 135,0 - - 135,0 Eliminado -
8740 MARIANNY ALVES 165,0 - - 165,0 Eliminado -

12/16

CPAR - Campus de Paranaíba
VAGA [802]

Ciências Agrárias / Zootecnia / Produção Animal

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8936 AMANDA DA LAPA SILVA - - - - Eliminado -
8744 BRUNA BIAVA DE MENEZES - - - - Eliminado -
8861 CAIO CESAR DOS OUROS 240,0 292,4 133,0 665,4 Aprovado 2º
8778 CÁSSIA MARIA DE PAULA GARCIA 90,0 - - 90,0 Eliminado -
8631 CHRISTIANE SILVA SOUZA - - - - Eliminado -

8758 CRISLAINE PALMEIRA BARBOSA DE
OLIVEIRA - - - - Eliminado -

8856 DANILO ALVES MARÇAL - - - - Eliminado -
8660 GABRIEL DE MORAIS PEREIRA - - - - Eliminado -
8929 GISLAINE DA CUNHA DE ANDRADE - - - - Eliminado -
8630 JEAN KAIQUE VALENTIM - - - - Eliminado -
8694 JOANA GASPAROTTO KUHN - - - - Eliminado -
8784 MARIANA PAZ RODRIGUES DIAS - - - - Eliminado -
8851 RODRIGO FORTUNATO DE OLIVEIRA - - - - Eliminado -
8930 SILVANA TEIXEIRA CARVALHO - - - - Eliminado -

8722 STEPHAN ALEXANDER DA SILVA
ALENCAR 210,0 362,4 138,0 710,4 Aprovado 1º

8938 SUZANY SANTOS DE MOURA 60,0 - - 60,0 Eliminado -
8780 THIAGO RODRIGUES DA SILVA 150,0 - - 150,0 Eliminado -

13/16

CPCS - Campus de Chapadão do Sul
VAGA [803]

Ciências Agrárias / Recursos Florestais e Engenharia Florestal

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8766 CARLA TALITA PERTILLE - - - - Eliminado -

8841 CLEUMA CHRISTIR DA SILVA
ALMEIDA 120,0 - - 120,0 Eliminado -

8659 HUEZER VIGANÔ SPERANDIO - - - - Eliminado -
8801 LUCAS DALMOLIN CIARNOSCHI - - - - Eliminado -

14/16

CPNV - Campus de Naviraí
VAGA [804]

Ciências Sociais Aplicadas / Arquitetura e Urbanismo / Tecnologia de Arquitetura e Urbanismo

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8767 GUSTAVO HENRIQUE NUNES 261,0 375,2 101,0 737,2 Aprovado 1º

8678 MARIANA PETRUCCELLI PIRES
WATZEL 279,0 346,4 73,0 698,4 Aprovado 2º

8834 RAFAELA BENAN ZARA 270,0 372,0 47,0 689,0 Aprovado 3º
8776 RENAN GUSTAVO SCHERER - - - - Eliminado -
8798 RUDNER FABIANO LOPES - - - - Eliminado -

8878 TÁSSIA ROMANNE DUARTE DA SILVA
PEREIRA - - - - Eliminado -

8647 VANESSA MARIA ANDREOLA - - - - Eliminado -

15/16

CPPP - Campus de Ponta Porã
VAGA [805]

Ciências Exatas e da Terra / Ciência da Computação / Sistema de Computação

INSC NOME DO CANDIDATO
NOTA PROVA NOTA

FINAL SITUAÇÃO CLASSIF
ESCRITA DIDÁTICA TÍTULOS

8690 ELLEN MARIANNE BERNAL
CAVALHEIRO 217,5 286,4 56,0 559,9 Aprovado 2º

8891 FELIPE CORDEIRO DE PAULA 210,0 307,2 0,0 517,2 Aprovado 3º
8763 GUILHERME AUGUSTO DEFALQUE 294,0 346,4 96,0 736,4 Aprovado 1º

8873 HUGO LEONARDO MELO DOS
SANTOS - - - - Eliminado -

Documento assinado eletronicamente por Gislene Walter da Silva, Pró-
Reitor(a), em 02/08/2024, às 09:51, conforme horário oficial de Mato
Grosso do Sul, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A auten-cidade deste documento pode ser conferida no site hDps://sei.ufms.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 5001786 e o código CRC E89B25B5.

DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO PESSOAL E PROFISSIONAL
Av Costa e Silva, s/nº - Cidade Universitária

Fone:

CEP 79070-900 - Campo Grande - MS

Referência: Processo nº 23104.000218/2022-15 SEI nº 5001786

16/16